
Originale 

 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area Amministrativa Finanziaria 
 

N. 72   DEL   20/06/2023 
 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER COMPENSO REVISORE UNICO DEL 
CONTO DR. RONCHI MAURO. PERIODO 27/07/2022 - 26/07/2025. PRIMA 
ANNUALITA'. 
CIG. Z133B9D800            
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

 
 
Dato atto che con deliberazione n. 5 del 27/04/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione Pluriennale 2023/2025, DUPS e relativa nota di aggiornamento; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Vista e richiamata la deliberazione G.C. n. 33 del 26.10.2021, con la quale il Sindaco è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amm.vo e Finanziario; 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione. 

 

 
 



Determinazione N. 72 del 20/06/2023 

Oggetto: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER COMPENSO REVISORE UNICO DEL CONTO 
DR. RONCHI MAURO. PERIODO 27/07/2022 - 26/07/2025. PRIMA ANNUALITA'. 
CIG. Z133B9D800            
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23 recante il Regolamento 
adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, recante “Istituzione 
dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione 
economico-finanziario” – Aspetti applicativi di competenza delle Prefetture UTG”; 
 
DATO ATTO che, a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno, la scelta 
dell’organo di revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dell’elenco dei 
revisori della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 
 
VISTO l’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 1 comma 732 della legge 
29.12.2006 n. 296, che prevede, per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, che la 
revisione economico finanziaria sia affidata a un solo revisore; 
 
ATTESO che in data 09 giugno 2022 presso l’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Torino, 
è stato effettuato il sorteggio per procedere alla nomina del Revisore Unico del Conto del Comune 
di Settimo Rottaro per il triennio 2022/2025, il cui esito è iscritto al prot. n. 10466/22/W_ Servizio I 
del 09.06.2022; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 26.07.2022 ad oggetto: “Nomina del 
Revisore del conto per il triennio 2022/2025”, con la quale si è provveduto a seguito del sorteggio 
di cui sopra, ad approvare la nomina del Dott. RONCHI MAURO, nato a Milano il 25.01.1960 codice 
fiscale RNC MRA 60A25 F205W – Sede Legale Via Frasconi n. 5 –  28100 Novara (NO) – P.IVA 
01404920033, per il periodo decorrente dal giorno 27.07.2022 sino al giorno 26.07.2025; 
 
CONSIDERATO che con la delibera consiliare sopra citata, è stato altresì stabilito il compenso 
dovuto al Revisore Unico dei Conti nella misura di €. 1.500,00 oltre a CNPADC (4%) e IVA di legge 
(22%), oltre le spese viaggio per un importo massimo pari al 50% del corrispettivo, dietro 
presentazione di idonea documentazione; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa relativamente alla prima annualità 
(27.07.2022 – 27.07.2023); 
 
VISTA la parcella n. PA1 del 02.06.2023 pari a € 1.903,20 emessa dal Dott. RONCHI Mauro, nato a 
Milano il 25.01.1960 codice fiscale RNC MRA 60A25 F205W – Sede Legale Via Frasconi n. 5 –  
28100 Novara (NO) – P.IVA  01404920033; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, triennio 2023/2025; 

DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’Autorità di vigilanza su contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture il seguente CIG: Z133B9D800 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e smi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
Viste le vigenti disposizioni in materia; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 
sottoscritto ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente 
riportati, l’importo di € 1.903,20, (comprensivi di oneri previdenziali e fiscali) a favore del 
Dott. RONCHI Mauro, nato a Milano il 25.01.1960, codice fiscale RNC MRA 60A25 F205W – 
Sede Legale Via Frasconi n. 5 –  28100 Novara (NO) – P.IVA  01404920033, iscritto all’Albo 
dei Revisori dei Conti, per l’espletamento dell’attività di Revisore Unico dei conti del 
Comune di Settimo Rottaro per il periodo 27.07.2022 – 26.07.2025; 

2. DI STABILIRE il compenso in €. 1.500,00 oltre a CNPADC (4%) e IVA di legge (22%), oltre le 
spese viaggio per un importo massimo pari al 50% del corrispettivo, dietro presentazione di 
idonea documentazione; 

3. DI IMPUTARE l’importo relativo alla seconda annualità al capitolo di spesa 1010/99, cod. 
bilancio 01.02.1, Macroaggregato 103 del bilancio di previsione 2023 – 2025, competenza 
anno 2023; 

4. DI DARE ATTO che il presente impegno e il conseguente pagamento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

5. DI LIQUIDARE con la presente la parcella n. PA1 del 02.06.2023 pari a € 1.903,20 
complessivi emessa dal Dott. RONCHI Mauro, nato a Milano il 25.01.1960, codice fiscale 
RNC MRA 60A25 F205W – Sede Legale Via Frasconi n. 5 –  28100 Novara (NO) – P.IVA  
01404920033, iscritto all’Albo dei revisori dei Conti; 

6. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e smi; 

7. DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso 
all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e si procederà 
altresì alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del 
Comune in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 OTTOGALLI Massimo 

___________________ 

 
 



ORIGINALE 
 

Settimo Rottaro, lì 20/06/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la determina che precede attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione in elenco all’Albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 24/06/2023. 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009 n. 69  
 
Settimo Rottaro  lì 24/06/2023 

 
 

 

 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z133B9D800 2023 114 01021 103 140 1010 99 1.903,20 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Massimo Ottogalli 

___________________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

  Dr. CALVETTI Claudio 

_______________________ 

 
 
 

  
   


